



روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی
دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۲۲
شماره: ۱۹۸۷
EIDEHROOZ.COM



ضرورت تقویت جایگاه معاونت علمی ریاست جمهوری

محسن میرصدری
رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین

رئیس کمیسیون دانش بنیان اتاق ایران معتقد است: دستیابی به دولت پاسخگو و مسئولیت پذیر مستلزم واگذاری اختیارات به اشخاص شایسته است تا اجزای دولت بتوانند و استقلال بتوانند به وظایف خود عمل کنند. دولت به عنوان بازوی اجرایی سیاستها، خطمشیها و برنامههای کشور، همواره در کانون توجه عموم مردم، نهادهای موسسات قرار دارد. دستیابی به دولت پاسخگو و مسئولیت پذیر مستلزم بکارگیری سازوکارهای مدیریتی به اشخاص حقیقی و حقوقی شایسته و سرانجام حمایت گسترده در عمل است تا بدین ترتیب اجزای دولت بتوانند مستقل و مستقل بتوانند به وظایف و تکالیف خویش به بهترین نحو عمل کنند.

پس از هر انتخابات ملی که موکد مشروعیت و ثبات نظام سیاسی مستقر، تمامیت سرزمینی و ثبات مصالح عمومی آن کشور را دیدگاه بین المللی است، مطالبه ملی دستیابی به رشد اقتصادی و شناخت عوامل ملی و بین المللی موثر بر آن بیش از پیش مطرح می شود. در دنیایی که از اقتصاد نفتی عبور کرده و کشورهای زیادی برنامه های خود را برای ورود به اقتصاد مبتنی بر دانش پایه گذاری کرده اند، فناوری و نوآوری از جمله عناصر اصلی و درون زای توسعه اقتصادی محسوب و دانش به عنوان یکی از اجزای تولید، از عوامل موثر در رشد اقتصادی بلند مدت کشورها شناخته می شود.

آگاهی و اهتمام دولت منتخب بر تقویت اقتصاد دانش بنیان از طریق ایجاد تنوع صادراتی در کالاهای دانش محور با قیمت تمام شده مناسب، کیفیت بالا و دارای توان رقابتی در بازارهای جهانی و غیره، زمینه تحقق اهداف توسعه اقتصادی و سیاسی تعدادی از معاونین و وزرای رئیس جمهور، نظیر معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری بعنوان نماینده مستقیم رئیس جمهور در امور علم و فناوری که جریان دهنده اصلی اقتصاد دانش بنیان محسوب می شود و وزرای صمت، علوم و تحقیقات، بهداشت، امور خارجه و غیره بعنوان حامی و پشتوانه جریان اقتصاد دانش بنیان بسیار حائز اهمیت است.

بر همتا مبرهن است که رشد و توسعه اقتصادی کشورها از طریق به حداقل رساندن نقش دولت ها در اقتصاد حاصل می شود. در کشور ما نیز مهمترین موانع بخش تولید و در کل اقتصاد کشور را می توان با کاهش دخالت دولت در امور اقتصادی نظیر قیمت گذاری دستوری در تمامی زمینه های کالا، خدمات و منابع انسانی و همچنین اعتماد و حمایت از بخش خصوصی و بهره گیری از نظرات مشورتی شکل های این بخش نظیر اتاق های بازرگانی مرتفع کرد.

در سال های گذشته با همکاری های گسترده و تگاتنگ بدنه دولت همچون معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان ملی استاندارد با بخش خصوصی، حمایت از فعالیت های تحقیق و توسعه و تأمین مالی نوین در اکوسیستم دانش بنیان ذیل قوانین و آیین نامه های مصوب موجود نظیر قانون جوش تولید دانش بنیان پررنگ تر شده و همچنین جریان ارتقای توان رقابتی تولیدات و خدمات داخلی، تکمیل زیرساخت های آزمایشگاه های مرجع و نهادهای صدور گواهی انطباق جهت ورود به بازارهای بین المللی شتاب گرفته است.

در صورت استعمار و گسترش این همکاری ها و تعاملات در دولت چهاردهم می توان امیدوار بود که با برون سپاری امور به بخش خصوصی، شاهد افزایش پیچیدگی محصولات دانش بنیان، کاهش قیمت تمام شده تولید، صادرات محصولات و افزایش نقش آفرینی و سهم اقتصاد دانش بنیان از رشد اقتصادی کشور باشیم. بدیهی است با وجود تلاش های مستمر و چندین ساله معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هنوز بخش هایی از زیست بوم نوآوری از نقصان سیاست های حمایتی و تعارضها و تناقض هایی در قوانین و مقررات جاری کشور و همچنین کمبود آگاهی در خصوص ظرفیت های علمی و فناوری موجود در این زیست بوم رنج می برد که با راهبری، آگاهی بخشی و حمایت این نهاد می توان کمبود سیاستها و قوانین در زمینه جلوگیری از خام فروشی، جلوگیری از واردات و بکارگیری محصولات و خدمات خارجی دارای نمونه مشابه داخلی، کمبود قوانین در جهت حمایت از مالکیت فکری و دارای های نامشهود را برطرف کرد.

در این راستای طی یک سال اخیر اقداماتی نیز در خصوص تهیه پیش نویس سند نقشه راه دانش بنیان شدن اقتصاد توسط این نهاد انجام شده که در صورت تصویب در دولت پیش رو، تمامی ارکان توسعه دانش بنیان را پوشش داده است: از منظری دیگر این معاونت به دلیل ارتباط مستقیم با جامعه نخبگان و کسب و کارهای دانش بنیان و نوآوری می تواند در آگاهی بخشی در خصوص اهمیت بکارگیری نخبگان و ظرفیت های علمی و پژوهشی در نهادهای دولتی، صنایع بزرگ و متوسط، در حفظ این سرمایه های انسانی ارزشمند در کشور عزیزمان و همچنین افزایش بهره وری این نگاهها تأثیر گذار باشد. بطور همزمان، پیش بینی پلنرفرمی برای بهره گیری از دانش فنی و مهارتی نخبگان ایرانی خارج از کشور و سایر کشورها، گام موثری در ارتقای سطح دانش و فناوری اکوسیستم دانش بنیان محسوب می شود که با همکاری بخش خصوصی قابل انجام است.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

بحران بورس به اوج رسید



سید محمد قیصری - ایده روز - یک کارشناس بازار سرمایه می گوید: واقعیت این است که بازار سرمایه روزهای بحرانی را پشت سر می گذارد و اگر بحرانی نبود، سازمان بورس دامنه نوسان بورس برای هفته آتی را مثبت و منفی یک، تمدید نمی کرد.

روند خروج پول از بازار سهام سرعت گرفت. آخرین گزارشها نشان می دهد که در هفته گذشته میانگین خروج پول حقیقی از بازار سهام بیشتر از هفته پیشین بود و ۹ درصد افزایش یافت؛ به طوری که در مجموع کل هفته ۲ هزار و یک میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و میانگین روزانه خروج پول حقیقی ۵۰۰ میلیارد تومان بود. کارشناسان و تحلیلگران بازار سهام معتقدند که کاهش ارزش معاملات، خروج گسترده سرمایه ها و افت شاخص های اصلی بورس، همگی نشان دهنده شرایط بحرانی در این بازار هستند. در این میان، سیاست کاهش دامنه نوسان هم نتوانسته مانع خروج سرمایه ها شود، بلکه به کاهش چشم گیر ارزش معاملات منجر شده است. بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه درباره وضعیت بازار می گوید: واقعیت این است که بازار سرمایه روزهای بحرانی را پشت سر می گذارد و اگر بحرانی نبود، سازمان بورس دامنه نوسان بورس برای هفته آتی را مثبت و منفی یک، تمدید نمی کرد. وی می افزاید: ما در دوره گذار قرار داریم و کابینه دولت چهاردهم هنوز مشخص نشده و سیاستها هم مشخص نیست. بنابراین بورس در یک وضعیت عملاً برزخی زمان را سپری می کند تا تکلیف مشخص شود.

این کارشناس بازار سرمایه عنوان می کند: در عین حال، وضعیت ریسک های سیاسی هم که وجود دارد، به این وضعیت بورس دامن زده و این شرایط اگر ادامه پیدا کند، بحران به نهادهای مالی هم کشیده خواهد شد. صمدی تصریح می کند: بهر حال درآمد کارگزاری ها از محل معاملات است و اگر درآمدهایشان به وضعیت مطلوبی نرسد، شروع به تعدیل نیرو می کنند. از آن طرف، صندوق ها هم هستند که اگر نتوانند سوددهی قابل قبولی داشته باشند، شروع به ابطال می کنند و باز فشار مضاعف روی تابلوی بورس می آید. بر این اساس، همه این شرایط زنجیروار به هم وابسته هستند. متذکر می شود: آقای پزشکبان زودتر باید تیم شان را مشخص کنند که گویا قرار است تا یکشنبه اسامی کل کابینه اعلام شود. بحران بورس به اوج رسید؛ صمدی: بازار سهام در ای سی یو است، اقدام فوری نشود، دیگر کمر راست نمی کند

■ نرخ واقعی بهره چه عددی است؟
این کارشناس بازار سرمایه در ادامه با اشاره به خواسته های سهامداران از دولت چهاردهم، می گوید: چند خواسته وجود دارد که یکی، به کاهش نرخ بهره برمی گردد. نرخ بهره فارغ از بورس، واقعاً یک آسیب جدی به تولید کشور می زند. صمدی می افزاید: در حال حاضر البته نرخ اخزا به ۲۸ و ۲۹ درصد کاهش پیدا کرده است، اما این نرخ مناسبی برای تأمین مالی تولید نیست. برای سرمایه گذاری هم که اصلاً خوب نیست. وی متذکر می شود: ما وقتی بتوانیم بدون ریسک، چه از صندوق درآمد ثابت و چه از بانک ۳۰ درصد سود بگیریم، دیگر اصلاً نه به دنبال کار تولیدی می رویم و نه سرمایه گذاری انجام می دهیم. این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به این سوال که نرخ واقعی بهره چه عددی است؟ عنوان می کند: نرخ واقعی بهره، همان عددی است که در بازار بدهی نقد می شود

آگهی مزایده ی شماره ۳۴/۱۴۰۳/۱۴

وزارت راه و شهرسازی
شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران (سهایی خاص)

شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده اجاره از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir شرح زیر اقدام نماید. مزایده گران موظفند برای شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از آگهی فراخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.

- شماره مزایده: ۳۴/۱۴۰۳/۱۴
- موضوع: تجدید مزایده اجاره اراضی خط تخلیه ی غلات کرج به مساحت ۳۷۰۰ متر مربع
- تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست به مبلغ ۳۶۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال بوده و می بایست از تاریخ تحویل اسناد به مدت ۳ ماه اعتبار داشته و برای مدت ۳ ماه دیگر قابل تمدید باشد.
- مهلت خرید اسناد مزایده: حداکثر تا ساعت ۱۶ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۹
- مهلت بازگذاری اسناد در سامانه تدارکات: حداکثر تا ساعت ۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷
- زمان باکت الف و به نشانی میدان راه آهن ابتدای خیابان شوش شرقی جنب زمین ورزشی امور اداری اداره کل راه آهن تهران
- زمان تشکیل جلسه و قرائت پیشنهادها: ساعت ۱۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ به نشانی فوق و طبق ساعات جدول
- فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mporg.ir> اطلاع رسانی می گردد.
- هزینه ی دریافت اسناد مبلغ ۱۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۵۷۴۷۰۰۴۰۱۰۶۴۰۰۴۰۱۰۰۰۰۰۰۴۱۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال شناسه واریز نزد خزانه بانک مرکزی بنام در آمد راه آهن قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی می باشد.

شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً «می بایست» از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) صورت پذیرد. در صورت بروز هرگونه مشکل و ابهام با شماره ۱۴۵۶ پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایید.

اداره کل راه آهن تهران



رشد ۱۷ درصدی خرید گندم در سال جاری



گرانفروشی اجاره در بنگاهها



یک سال تأخیر در اجرای پروژه نکونام



نقره بالاتر از سطح حمایت

آیا چشم انداز شاخص دلار، نزولی است؟



در بحبوحه تثبیت احساسات ریسک و ثبات معاملات آتی شاخص سهام ایالات متحده، شاخص دلار در روز جمعه به سطح ۱۰۳٫۰۰ رسیده.

دلار آمریکا (USD) که با شاخص دلار آمریکا (DXY) سنجیده می شود، در جلسه روز جمعه، حرکت جانبی بالاتر از سطح ۱۰۳٫۰۰ را نشان داد. این روند در اوایل روز، در بحبوحه تثبیت احساسات ریسک و ثبات معاملات آتی شاخص سهام ایالات متحده پس از رالی روز پنجشنبه، همراه با بازدهی حدود ۴ درصد اوراق ۱۰ ساله ایالات متحده رخ داد. علیرغم تعدیل انتظارات بازار برای تصمیمات سیاست پولی آتی، چشم انداز اقتصادی ایالات متحده همچنان رشد بالاتر از روند نشان می دهد که پیش بینی زود هنگام بازار برای کاهش تهجمی را منعکس می کند. محرک های روزانه ای بازار: با تأکید مقامات فدرال رزرو بر بازار کار سالم، دلار آمریکا ثابت است.

مقامات فدرال رزرو، اظهار نظرات خود را در مورد اینکه بازار علیرغم شدت شغلی، وضعیت وخیمی ندارد، به اشتراک گذاشتند. به گفته بار کین، کسب و کارها تعداد کارکنان را از طریق از دست دادن کارمند یا کاهش استخدام مدیریت می کنند، البته افراد را اخراج نمی کنند که خود از رفتار محتاطانه و نه وحشت زده ای بازار حکایت دارد. اشید مجدداً با تأکید بر اینکه تورم تقریباً در محدوده ی مورد نیاز است، ابراز داشت که قدرت اقتصاد مسیر سیاست گذاری را تعیین می کند. با این حال، گولسی بر این باور بود که مشخص کردن اینکه سرد شدن بازار کار یک رویداد موقت است یا مداوم، اهمیت دارد. از سوی دیگر، داده های هفتگی مطالبات بیکاری نیز به آرام شدن بازارها کمک کرد، چرا که مطالبات اولیه کمتر از حد انتظار بود و در مقابل ۲۴۰ هزار مورد انتظار، به ۲۳۳ هزار نفر رسید. بازار بها احتمال کمتر از ۱۰ درصد، کاهش فوری و با احتمال حدود ۸۰ درصدی کاهش در ماه سپتامبر را قیمت گذاری می کنند. این برآوردها نشان می دهد که بازارها هنوز ۱۰۰ نقطه پایه تسهیمات فدرال رزرو تا پایان سال، و همچنین ۱۷۵ تا ۲۰۰ امتیاز کاهش کل در ۱۲ ماه آینده را قیمت گذاری می کنند. چشم انداز تکنیکال DXY: در بحبوحه تلاش خریداران برای حرکت قابل توجه، تعصب نزولی همچنان ادامه دارد چشم انداز شاخص دلار (DXY) همچنان نزولی است و خریداران در تلاش برای انجام یک حرکت قابل توجه هستند. این شاخص همچنان زیر میانگین های متحرک ساده 20، 100 و 200 روزه (SMA) فعالیت می کند و نشان دهنده ی سوگیری نزولی کلی است.

